Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 03» марта 2020 года								№  85

	«О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 27.03.2018 года № 220 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

	В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 27.12.2019 г. № 472 – ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 19 декабря 2015 года № 517 «Об утверждении «Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций в МО «Ягоднинский городской округ» и «Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг МО «Ягоднинский городской округ», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 27.03.2018 года № 220 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления вложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации Ягоднинского городского округа - М.Н. Мурашева.

	Глава Ягоднинского
	городского округа							Д.М. Бородин

	Приложение №1
К постановлению администрации Ягоднинского городского округа «О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 27.03.2018 года № 220 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
от « 03 » марта 2020 г. № 85

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 27.03.2018 ГОДА № 220

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» утвержденный указанным постановлением следующие изменения:
	1.1. Раздел 2.4 «Сроки предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции»:
«2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги
Срок предоставления муниципальной услуги в течение 14 рабочих дней со дня регистрации заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка.»

1.2. Абзац 2 пункта 3.3.2 раздела 3.3. «Рассмотрение заявления и представленных документов, включая направление межведомственных запросов и запросов в организации, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения» административного регламента изложить в следующей редакции:
«Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, в течение 6 рабочих дней с даты получения заявления осуществляет подготовку и направление в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запросов о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, если такие технические условия не были представлены заявителем по собственной инициативе.»

Проект постановления администрации Ягоднинского городского округа «О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 27.03.2018 года № 220 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

Подготовлен: отделом архитектуры и градостроительства администрации Ягоднинского городского округа.

Исполнитель: начальник отдела _______________М.Н. Мурашев

«_____»_________________2020  года

СОГЛАСОВАНО:
	Должность, место работы
	подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Управление правового обеспечения и исполнения полномочий

	Комитет по экономическим вопросам

РАЗОСЛАТЬ:
	Должность, место работы
	подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Общий отдел

	Отдел архитектуры и градостроительства

	Комитет по экономическим вопросам